АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 сентября 2018 г. № 0707-па
с. Карпогоры
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие общего образования и воспитания детей
в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Пинежский район» от 03.09.2013г. № 0679-па, (с изм. от 20.02.2015г. № 0093-па, от 19.08.2015г.          № 0498-па, от 08.12.2017 № 1138-па), администрация МО «Пинежский район»
          п о с т а н о в л я е т:
          Внести в муниципальную программу «Развитие общего образования и воспитания детей в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1200-па, (с изм. от 17.02.2017 № 0141-па, от 02.03.2017 № 0181-па, от 16.03.2017 № 0233-па, от 26.06.2017 № 0559-па, от 04.09.2017 № 0789-па, от 03.10.2017 № 0894-па, от 08.11.2017 № 1008-па, 04.12.2017 № 1102-па, 12.12.2017 № 1157-па, от 22.12.2017 №1238-па, от 22.01.2018 № 0043-па, от 14.03.2018 № 0210-па, от 15.05.2018 № 0408-па, 23.05.2018 № 0434-па, от 25.06.2018 № 0513-па, от 10.07.2018 № 0551-па) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1  позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы,  изложить в следующей  редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования программы составляет    2 521 515,6  тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 196 589,5    тыс. руб.;

средства областного бюджета – 1 571 012,3         тыс. руб.;

средства районного бюджета – 753 793,8          тыс. руб.;

внебюджетные средства –  120,0 тыс. руб.

2. В Приложении № 3  к муниципальной программе:
2.1  Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

	1.1 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, обеспечение содержания зданий и сооружений  образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий  (в том числе повышение заработной платы педагогическим работникам дополнительного образования, в соответствии с указами Президента Российской Федерации на условиях софинансирования  средств областного и местного бюджетов)
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	2105074,5
	676033,0
	734821,7
	694219,8
	Выполнение позиций Плана мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в МО "Пинежский район", утвержденный постановлением администрации МО "Пинежский район" от 30 августа 2013 года с последующими изменениями

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1402359,9
	454792,1
	490061,8
	457506,0

	районный бюджет
	702714,6
	221240,9
	244759,9
	236713,8

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.2  пункт. 7.1.  изложить в следующей редакции:

	7.1  Организация отдыха и оздоровления обучающихся образовательных организаций в лагерях с дневным пребыванием и загородных стационарных детских оздоровительных и специализированных (профильных) лагерях.
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	11690,0
	3625,9
	4098,6
	3965,5
	Обеспечение доступности отдыха и оздоровления обучающихся образовательных организаций в каникулярное время Ежегодный охват обучающихся организованными формами отдыха составит не менее 40%.

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	11390,0
	3475,9
	4098,6
	3815,5

	районный бюджет
	300,0
	150,0
	0,0
	150,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.3 пункт. 8.1.  изложить в следующей редакции:
	8.1  Капитальный и текущий ремонт имущественного комплекса, находящегося в оперативном управлении образовательных организаций
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	7362,3
	4389,2
	2973,1
	0,0
	Капитальный и текущий ремонт образовательных организаций.

Капитальный ремонт спортивного зала
в здании МБОУ «Ясненская СШ № 7» (2017 год),

в здании МБОУ «Сурская  СШ № 2» (2019 год).

	в том числе

	федеральный бюджет
	1283,4
	1283,4
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	306,6
	306,6
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	5772,3
	2799,2
	2973,1
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.4 пункт. 7.1.  изложить в следующей редакции:

	8.2  Создание безопасных условий труда работникам образовательных организаций
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	Реализация мероприятий по охране труда - обучение работников по охране труда, обучение по пожарной безопасности.

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.5 пункт. 7.1.  изложить в следующей редакции:
	8.3  Реализация комплекса   противопожарных мероприятий

	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	931,1
	276,2
	195,9
	459,0
	Установка и замена  пожарной сигнализации, приобретение оборудования монтаж и наладка оборудования технических средств пожарной безопасности.

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	931,1
	276,2
	195,9
	459,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Строку «Итого»  изложить  в следующей редакции:

	итого
	итого
	2521515,6
	714891,3
	886163,0
	920461,3

	в том числе

	федеральный бюджет
	196589,5
	1283,4
	61584,7
	133721,4

	областной бюджет
	1571012,3
	471589,8
	563087,4
	536335,1

	районный бюджет
	753793,8
	241978,1
	261450,9
	250364,8

	внебюджетные средства
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

Глава администрации                                                                             А.С. Чечулин